

# **Bjarne Thomsen Tømrer- og Snedkerfirma ApS**

Nr. Bjertvej 9A, 7830 Vinderup

CVR-nr. 27 04 75 72

## **Årsrapport**

## **2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2020.

---

**Bjarne Thomsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjarne Thomsen Tømrer- og Snedkerfirma ApS Nr. Bjertvej 9A 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 27 04 75 72
	Stiftet: 19. februar 2003
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Thomsen Henrik Thomsen Søren Thomsen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Salling Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i tømrer- og snedkerarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 17.966 t.kr. mod 20.986 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 3.242 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.205 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 28.061 t.kr. mod 27.206 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 855 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.133 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 46,8 % af de samlede aktiver på 28.061 t.kr., hvilket er et fald på 8,7 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.965.835</b>	<b>20.985.816</b>
1 Personaleomkostninger	-13.001.053	-13.567.874
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-597.526	-595.853
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.367.256</b>	<b>6.822.089</b>
Finansielle indtægter	34.227	63.626
Finansielle omkostninger	-220.130	-204.977
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.181.353</b>	<b>6.680.738</b>
Skat af årets resultat	-939.344	-1.475.692
<b>Årets resultat</b>	<b>3.242.009</b>	<b>5.205.046</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.200.000	5.200.000
Overføres til overført resultat	42.009	5.046
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.242.009</b>	<b>5.205.046</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Produktionsanlæg og maskiner	2.261.711	2.417.133
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	875.965	723.069
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.137.676</u>	<u>3.140.202</u>
Andre tilgodehavender	25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.162.676</u></b>	<b><u>3.165.202</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.365.380	2.265.400
Varebeholdninger i alt	<u>2.365.380</u>	<u>2.265.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.978.663	7.494.997
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.639.190	5.666.828
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.000
Andre tilgodehavender	297.417	1.739.517
Periodeafgrænsningsposter	58.313	57.298
Tilgodehavender i alt	<u>15.973.583</u>	<u>14.961.640</u>
Likvide beholdninger	6.559.124	6.814.184
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.898.087</u></b>	<b><u>24.041.224</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.060.763</u></b>	<b><u>27.206.426</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	9.808.484	9.766.475
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.200.000	5.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.133.484</b>	<b>15.091.475</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.245.303	2.773.645
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.245.303</b>	<b>2.773.645</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	726.671	440.610
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.386.451	2.559.372
Selskabsskat	927.686	0
Anden gæld	6.641.168	6.341.324
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.681.976	9.341.306
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.681.976</b>	<b>9.341.306</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.060.763</b>	<b>27.206.426</b>

**8 Eventualposter**

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.084.821	11.575.724
Pensioner	1.604.697	1.651.350
Andre omkostninger til social sikring	170.107	190.195
Personaleomkostninger i øvrigt	141.428	150.605
	<b><u>13.001.053</u></b>	<b><u>13.567.874</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>33</u>	 <u>36</u>
	 <u>30/9 2019</u>	 <u>30/9 2018</u>
<b>2. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. oktober	6.363.622	5.956.122
Tilgang i årets løb	255.000	407.500
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>6.618.622</u></b>	<b><u>6.363.622</u></b>
 Afskrivninger 1. oktober	 -3.946.489	 -3.526.738
Årets afskrivninger	-410.422	-419.751
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b><u>-4.356.911</u></b>	<b><u>-3.946.489</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	 <b><u>2.261.711</u></b>	 <b><u>2.417.133</u></b>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	2.765.479	2.542.126
Tilgang i årets løb	340.000	223.353
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>3.105.479</u></b>	<b><u>2.765.479</u></b>
 Afskrivninger 1. oktober	 -2.042.410	 -1.866.308
Årets afskrivninger	-187.104	-176.102
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b><u>-2.229.514</u></b>	<b><u>-2.042.410</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	 <b><u>875.965</u></b>	 <b><u>723.069</u></b>

**Noter**

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	48.453.782	56.824.882
Modtagne acontobetalinge	-45.541.263	-51.598.664
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>2.912.519</u></b>	<b><u>5.226.218</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.639.190	5.666.828
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-726.671	-440.610
	<b><u>2.912.519</u></b>	<b><u>5.226.218</u></b>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. oktober	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	9.766.475	9.761.429
Årets overførte overskud eller underskud	42.009	5.046
	<b><u>9.808.484</u></b>	<b><u>9.766.475</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	5.200.000	4.500.000
Udloddet udbytte	-5.200.000	-4.500.000
Udbytte for regnskabsåret	3.200.000	5.200.000
	<b><u>3.200.000</u></b>	<b><u>5.200.000</u></b>

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maks. 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.010 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig husleje på 473 t.kr. Huslejekontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normal omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet har kautioneret for BT Udlejningsejendomme ApS' prioritetsgæld.
